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FORMATO N° 13 T >
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENRAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

[ 1 |NOMERO DEACTA | 055-2024-OASA/CS ]
SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Puno, a los veinticinco dias del mes de junio del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional Puno, a las 10:30 horas, se reuni¢ el Comite de Seleccion designado mediante FORMATO 04 Nro. 072-2024-GRP PUNO-ORA encargado
2 de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 01_3-2024-CSIGR PUNO-1, cuyo objeto de

convocatoria es contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA
META: “MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU 675) POMATA - YOROHOCO, PROVINCIA DE CHUCUITO - PUNO", a fin de efectuar la

APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de
prelacion.

MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION:
Comité de Seleccion, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:

Presidente WILBER HELMERS CARREON MAMANI Mular] X |} pendencia (D002 de  Abslecirfientes Y
3 Suplente Servicios Auxiliares

Primer Miembro JORGE EDSON LIMACHI MOZO Su;"t:':: X Dependencia |Gerencia Regional de Infraestructura

Segundo Miembro  [JHON RICHARD MACHADO CORTEZ SuI:Iteur:: X Dependencia |Sub Gerencia de Obras

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 PAUCAR APAZA ARMANDO 10012285677
2 |CASTILLO PANTI IGNACIO 10017826111
3 QUIJHUA CHAMPI ROCIO ENMA 10024409631
4 |FLORES MAMANI ORLANDO 10418921078
5 R.H. INGENIEROS E.I.LR.LTDA. 20317137061
6 |CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. 20406321232
i MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C. 20447819211
8 |IMPORT & EXPORT ARPASI E.l.LR.L. 20448052941
__9_|E &R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20448056261
| 7 [T 10_|PARADISE TRADE GROUP EIRL. 20448156487
-~ 11 |CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. 20448194737
12 |VERA GOLD E.l.R.L. 20448547087
13 |OKLINE LOGISTICS AND BUSINESS S.C.R.L. 20448575617
4 14 |AY L MAQUINARIA MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20448580611
15 |ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749
16 |GRUPO ALCECON S.A.C. 20533156828
17 |M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT S.A.C. 20600129580
18 |TITANIUM INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 20600593821
19 |CONCORDIA CONTRATISTAS S.R.L. 20601699746
BEMACON INVERSIONES S.A.C. 20602136893
21\ |ARES RENTAL MAQUINARIAS S.A.C. 20603075651
22 j_NVERSTONES RAMIAS S.A.C. 20604286761
/43' INVERSIONES KARELI E.I.LR.L. 20605470999
24 ONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802
25 QORPORACION INGENIERIA AMERICANA GRIMAX S.A.C. 20606096748
26 |GRUPO CASTILLOD & ME.I.R.L. 20606106174
27 |INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTE H & C S.A.C. 20606389290
28 |CERRO BLANCO INGENIEROS S.A.C. 20609514630
29 |TOP EMPRESARIAL E.L.R.L. 20609800837

30 |TENAJ COMPANY E.LR.L. 20609956578
_~ | 31 |CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20610593993

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:

N° Nombre o razén social del postor prre:‘sa:::agfon Pr;Z:t:;on
5 1 CONSORCIO ANTARES (ORION CONTRATISTAS S.A.C. - ARES RENTAL MAQUINARIAS S.A.C. 31/05/2024 21:01:41

2 |MMC INGENIERIA 'Y NEGOCIOS S.A.C. 31/05/2024 23:07:59

3 |CONSORCIO HUAPACA (CASTILLO PANTI IGNACIO - CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C.) 31/05/2024 20:56:10

4 |DEMACON INVERSIONES S.A.C. 31/05/2024 22:46:25

5 |INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTEH & C S.A.C. 31/05/2024 19:37:02

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la

6 |presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segiin ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

7 [De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 -
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
8 1 |CONSORCIO ANTARES (ORION CONTRATISTAS S.A.C. - ARES RENTAL ITEM UNICO
2 |MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C. ITEM UNICO
3 |CONSORCIO HUAPACA (CASTILLO PANTI IGNACIO - CONSORCIO J R ITEM UNICO
4 |DEMACON INVERSIONES S.A.C. ITEM UNICO
5 |INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTE H & C S.A.C. ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
9 LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segtn ANEXO 02 que forma parte de la presente
Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
2 CONSORCIO ANTARES (ORION CONTRATISTAS S.A.C. - ARES RENTAL
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MAQUINARIAS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 95.30|puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.30| puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 96.50|puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.50| puntos
10 CONSORCIO HUAPACA (CASTILLO PANTI IGNACIO - CONSORCIO J R
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ESCORPIO S.A.C.)
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 92.00|puntos
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

92.00{puntos

10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [DEMACON INVERSIONES S.A.C.
\ FACTORES PUNTAJES
A. [PRECIO 95.24|puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

95.24|puntos

A0.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

[INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTE H & C S.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00|puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00| puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
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N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
= 1 INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTE H & C S.A.C. 100.00
11 \ 2—_  [MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C. 96.50
\ 3 “S[CONSORCIO ANTARES (ORION CONTRATISTAS S.A.C. - ARES RENTAL MAQUINARIAS 95.30
\ 4 DEMACON INVERSIONES S.A.C. 95.24
CONSORCIO HUAPACA (CASTILLO PANTI IGNACIO - CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C.) 92.00
 |Nota- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
' CALIFIGACION
Luego dé culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTE H & C S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.1 |B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
i B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.2 |B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
i CONSORCIO ANTARES (ORION CONTRATISTAS S.A.C. - ARES RENTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 MAQUINARIAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
123 |B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
12 [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |[DEMACON INVERSIONES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.4 |B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION . ] DESCALIFICADO
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5 CONSORCIO HUAPACA (CASTILLO PANTI IGNACIO - CONSORCIO JR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 ESCORPIO S.A.C.)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
12.5 B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

Acta.

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segiin ANEXO 03 que forma parte de la presente

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acu
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

erdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple con los

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INVERSIONES & CONSTRUCCIONES MAYTE H & C S.A.C. [ sr] 483,000.00

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C.

Para acreditar las caracteristicas del equipamiento estrategico [02 rodillo liso vibratorio
autopropulsado - CIRCULINA (obligatorio)],. el postor presenta declaracion jurada de
cumplimiento de las caracterisitcas tecnicas del servicio (folio 31) en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion en el folio 26 indica que: "LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DETERMINAN SI LOS POSTORES CUENTAN
CON LAS CAPACIDADES NECESARIAS PARA EJECUTAR EL CONTRATO, LO
QUE DEBE SER ACREDITADO DOCUMENTALMENTE Y NO MEDIANTE
DECLARACION JURADA"; asi mismo el postor presenta certificado de trabajo (folio
35) para acreditar la experiencia del personal clave del sefior JHON PILCO TORRES
certificado que es emitido por el REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO
RUMI, sin embargo quien lo suscribe es el Ing. DAVID MENOZA SILLO representante
legal de la empresa MMC INGENIERIA Y NEGOCIOS S.A.C., se DESCALIFICA la
oferta, ya que no cumple con acreditar lo solicatado en los requisitos de calificacion -
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).

S.A.C. - ARES RENTAL MAQUINARIAS S.A.C.

Para acreditar las caracteristicas del equipamiento estrategico [02 rodillo liso vibratorio
autopropulsado - CIRCULINA (obligatorio)], el postor presenta declaracion jurada
denominado Ficha Tecnica - Descripcion de las maquinarias (folio 30) declarando bajo
juramento las caracteristicas tecnicas de las maquinarias incluido la circulina, al
respecto, en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion en el folio
26 indica que: "LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETERMINAN SI LOS
POSTORES CUENTAN CON LAS CAPACIDADES NECESARIAS PARA

CONSORCIO ANTARES (ORION CONTRATISTAS|EJECUTAR EL CONTRATO, LO QUE DEBE SER ACREDITADO

DOCUMENTALMENTE Y NO MEDIANTE DECLARACION JURADA"; por lo tanto,
el postor dentro de sus ofertas no acredita con documento alguno lo requerido; por lo
tanto, se DESCALIFICA la oferta, ya que no cumple con acreditar lo solicitado en los
requisitos de calificacion - CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).

3 |DEMACON INVERSIONES S.A.C.

Para acreditar las caracteristicas del equipamiento estrategico (02 rodillo liso vibratorio
autopropulsado - CIRCULINA), el postor presenta declaracion jurada de contar con
implementos/herramientas de seguridad (folo 134) y B. Capacidad Tecnica Profesional
B.1. Equipamiento estrategico (folio 128), en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion en el folio 26 indica que: "LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DETERMINAN SI LOS POSTORES CUENTAN CON LAS
CAPACIDADES NECESARIAS PARA EJECUTAR EL CONTRATO, LO QUE DEBE
SER ACREDITADO DOCUMENTALMENTE Y NO MEDIANTE DECLARACION
JURADA"; asi mismo el postor presenta certificado de trabajo (folio 113) para
acreditar la experiencia del personal clave del sefior MELCHOR CHAMA, GUIDO
SANTOS donde indica que se desempefio en el cargo de OPERADOR DE RODILLO
en el AREA DE OBRAS VIALES; lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion - requisitos de calificacion de la experiencia del personal
clave se solicita: contar con experiencia minima de 12 meses como operador de
rodillo liso vibratorio en trabajos de OBRAS CIVILES, se DESCALIFICA |a oferta,
ya que no cumple con acreditar lo solicatado en los requisitos de calificacion -
CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).
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CONSORCIO

HUAPACA

(CASTILLO

IGNACIO - CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C.)

Para acreditar las caracteristicas del equipamiento estrategico [02 rodillo liso vibratorio
autopropulsado - CIRCULINA (obligatorio)) PESO DEL RODILLO], el postor
presenta declaracion jurada "caracteristicas de las magquinarias ofertadas" (folio del 25
al 27), en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion en el folio 26
indica que: "LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETERMINAN S| LOS
POSTORES CUENTAN CON LAS CAPACIDADES NECESARIAS PARA
EJECUTAR EL CONTRATO, LO QUE DEBE SER ACREDITADO
DOCUMENTALMENTE Y NO MEDIANTE DECLARACION JURADA"; asi mismo el
postor presenta certificado de trabajo (folios del 77 al 88) para acreditar la experiencia

PANTI del personal clave del sefior JUAN DE LA CRUZ SALAMANCA LUNA y LUIS

ANTONIO CONDORI CONDORI donde indica que se desempeiio en el cargo de
OPERADOR DE RODILLOLISO obras de infraestructuras viales; lo solicitado en
las bases integradas del procedimiento de seleccion - requisitos de calificacion de la
experiencia del personal clave se solicita: contar con experiencia minima de 12
meses como operador de rodillo liso vibratorio en trabajos de OBRAS CIVILES,
se DESCALIFICA la oferta, ya que no cumple con acreditar lo solicatado en los
requisitos de calificacion - CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefiala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer|
ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).

N

14

ACUERDO ADOPTADO

R

ElI COMITE DE SELECCION, da por aprobada los resultad
los cuadros de Admision de la Oferta, Evaluacion de la Ofert!

s de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y a
% y

C‘a\liﬁacién de la Oferta adjuntos que forman parte integrante del presente Acta.

P
2 =
= ;/& ’
WILBER HELMERS CA MAMANI JHON R_lg,HARD'MKéﬁZ\‘\ RTEZ
Presidente _~7" Segundo Miembro
1 7

~

4ded




— 1
oaiLinavy oaiLwavy oaiLinavy oaiLinavy oaiLiwavy zo_o_ozoum ¥
h S
37dWND I1dWND 37dWND 37dWND 37dWNO = "salewioap (Z) Sop ap sguw LoD sopesaldxe
1os uapand solejuN so1aId SO 'S8|BWIdsp (Z) Sop Uod sopesaidxe Uos uauodwoo o| anb sa|eloIqNs SO £ eysjo e| op [ejo) oaud |3| (6
00'000'€8Y /S 00'0S}'20S /S 00°000'52S /S 00°005'00S /S 00°008'90S /S (9 .N OXauY) [ BUsWENOEBIIq Jelunipy "S310S Ue esjo & ap opeid |3
(g N OXauy) ‘sauoioebi|qo seyolp e ajus|eainbe
3ANOdSIYYOI ON | IANOJSIHHOD ON 31dWND 3ANOdS3YH0I ON 31dANND sfejusolod [@ owoo |Se 0[0JOSUOD [8p SajueJBajul SO| 8p oun EpEd slewoidwoo as anb se| & sauoioebliqo sej A unwod ofjiolwop] (4
jo 'unwoo sjuejuasaldal | ‘sejueiBaiul so| Bubisuod 8s anb e| Us ‘0seo 8 Jos ap 'sepezi|eba| Seuwll Uod 0l0J0SUOD 8p Bsawold
31dWND 314NN 31dWND 31dWN2D 31dWNO {v -N OXeuUy) oioInias [ap Uoloejsald ep ozed ap epelnl ugpeJejag| (@
274w 14w (g oN OXauy) ‘Ugiodas (
1l 0 TdIAND 1dWND 1dWND 1dWND sjussaid | ap ||| ojnyded jep |'E [BJOWNU [ Ue SOPIUBJUOD BIOUSISaY 8p SOUlULDL SOl 8P ojusiwidwno ep epeinf ugioeePaq P
31dNND 37dWND 37dNND 31dWNNJ 31dWND (Z oN oxauy) "ojuswe(bay [8p ¢S OINdLE [P (q [eJaMl] |3 U0D opJenoe op epeJnf ugioeseoad| (0
"epuodselioo Unbas ‘01Josuod ap esewoid
e| equosns enb 012J0sU0D |op sejuelBajul sO| 8p oun eped j0d opejussaid Jos 8gep OJUBWNIOP B}S8 ‘SOIDIOSUOD 8p OSED |2 U3
‘gpuodsaliod unbas ‘olsejepuew o opeJspode |ap ‘|lesnjeu euos.ad Jod opeBiolo
37dNND 37dNND 31dWND 31dNND 31dNND 1apod ap eiousBia op opedlILad |ap © '0BojgUE 0JUBLINJOP O PEPHUSP! 8P [BLOIEU 0jUSWINJOP [P e1doo ‘|eJnjeu euosiad ap osed u3| (a
‘0j08)0 |e} esed
opeubisep oliejepuew o opesapode ‘[eba| ajuejUesaidal |ep Japod ep elousbia ap opedliued [Bp eidoo ‘esipun| euosied ap osed U3
‘BJI8J0 B| 8GLOSNS UsINb 8p UQIoejUasaldal | 8)paioe anb ojuswndod
37dAWND 37dWNI 37dWND 31dWND 31dWN2D {1 -N oxauy) Jojsod [ap Solep ep epeJn| Uodeseoaq| (e
(*0'v’'S 01d¥0983 '0'V’'S SVINVNINOVIA
O'V'SORHILAVA | ... ¥ [ OIDHOSNOD Tl IVLNIY SIAVY -
S3INOIDONYLSNOD oY NMW@M_MM ERG - OIDVNOI ILNVd >dw_w_mwwu_ﬂ Wﬂd‘ 'O'V’'S SVLSILVELNOD
'8 SINOISHIANI OTILSVD) VOVdVNH NORIO) STHV.LNY VL1340 V1 3d NOISINGAY V1 Vivd SOLNINNDO0d s
OIO¥OSNOD OIDHOSNOD
S3¥01SOod
«ONNd

- OLINDNHD 3a VIONIAOYd ‘OD0HOYHOA - VLVINOd (529 Nd) VH3L3H¥VO V1 3d OLNIINVHOrain,

V13N V1 VaYd VIONIYI43Y 3d SONINYNIL NNOIS OIHOLYHEIA OSIT 011100y 3d ¥I7NOTV 3d OIDIAYIS

V.1¥340 V1 3d NOISINaY

10 OX3INV




T ——
\
} 00'00} - 00°00} 0000} 00°000'e8Y ‘5w'S 9% H ILAVIN SINOIDONYLSNOD 2 SINOISYIANI| S0
¥ v2'56 - ¥Z'S6 v2'66 00°0G4'20§ ‘0'y'S SINOISYIANI NOOVINIA| ¥0
: - ; : - (0'V'S 01d¥02s3
J Roics 90ic 00ics 0000092 |y ¢ OIDYOSNOD - OIOVNSI ILNVd OTIILSYD) VOVdYNH OIOHOSNOD &0
z 05'96 - 05°96 05'96 00°005'005 "0'V'S SOID09IN A VINIINIONI OWN| 20
: . 3 3 . "DV'S SYIYVNINOVIA
5 M WD CBED 00008'90S |4y ngy STUV - OV'S SVLSIIVHINOD NOIMO) SIuvINV olo¥osnoo| “°
= (sojund goL) | emaj0 ap ojuo |e|90S UOZey O 3JqUON
(o)
)
o
m
w NOIOVNIVAZ 30
m v.iOoL S3YO0LOV4 V10l 0193¥d N
m 3rv.iNNd = ¥01S0d :
5
Q
(o]
=z
NOIOVNTVAZ 3d S3H0LOVd
oaid |ap owixely aleyund = diNd
00k (sojund) dind eleq sew euajo g| 9p 010ald = WO \~ Q
1]

00°000°c8Y /S
00°559°9¢€S /S

wo
|e1oualajay Jojep

| oald =10

JenjeAd e eusjQ k| ap alejund = Id
BU9JO = |

:apuoq

=1d
dNd ¥ W

0193¥d :NOIOVNTVAT 30 ¥OLOV4

«ONNd - 0LINONHD 3d VIONIAO¥d ‘OO0HOUO0A

- VLVINOd (529 Nd) VH¥ILIYHVD V1 3d OLNIINVIOrai, (VLI V1 VEVd VIONIHI43Y 3d SONIWYIL NNO3S OI¥OLVHSIA OSIT 0T1100Y 3a ¥3TINDTY 3d OIJIAYIS

L W3ll

V13340 V13d NOIDVNIVAL

20 OX3NV




- o
0avoldinvosad 0avoldIvos3a 0ayoIdIyos3aq 0avoIdIvosaa ~0avoldIvo. NOIDIANOD
| 'S8U0J0EB)BIJU0D a\m/v 2)UIaA 9P OWIXeW UK B S8jusipuodsaliod ! obed ap ajueqosdwod owsiw
|o US UQIOB|9OUED SjuUBIPBW O OUOGE [@ 8}palpe anb ouslouBUY BWS)SIS [9p PEPRUT Jod opiwse
ojuswnoop 0Jio Lm_:c_m:o/mwcmg ap ayodas ‘oucge sp ejou ‘olisodep ep JBYONOA
. UoD ‘SjUBWSIUSIEYS) A |EJUSWINOOP S}IPSIOE 8S UQIOE[S0UED efno obed ep seyueqoidwiod
(1) o ‘uoejseid Sp EIOUBJSUOD O PEPIULOJUOD ealjoadsal nNs A ‘sopiaies op  SaUBPIO
n sojesuod (1) ep ojdwis eidod UOD EJe}paIde 8s pepijeioadsa e| ua Jojsod |op erouauadxe e
INOIOV.LIa3yoVv
31dAND I1dNND I1dNND 3I1dNND I1dAND IVLNOYH HOAVOuVYD ‘FLINDTOA 'VHOAVAYOX3OoH L3
‘Y4OAV13AINOLONW ‘YONHO HOLOvdlL ‘vONYO 3J440S V3OavAVYOX3
:sepesad seueuinbew ep sase|inbje sejusinbis so| B salejiuis SOIOIAJSS UBJISPISUOD 8S
"epuodsali00 unbes ‘obed ap 9)ueqoJdwod [8p UQISIWS O PEPILLIOJUOD € 3p eyos} e| apsep
uesendwoo as enb sepsjo ap uolejuasald el 9p BYD3) €| B Salolisjue Soue (g) oyoo so| ajueInp
‘B1I0}EO0ALIOO B| 3p 0}2[qO (e SaJejiwis O s8jendl SOIOIAISS BP UQIOBIENUOD g Jod ‘(sejoS 001/00 A
uojjiW UN 00°000'000'} /S B jud[eAinbs Ope|NWINOE OpEINjoe) ojuow un Jeyipaloe aqep Jojsod (3
'SOLISIND3Y
avalvio3ds3a v N3 ¥OLSOd 13a VIONIHN3dX3| O
ojsandoud
|euosiad |ap elouaLadxe | aJsanwap Sjusioeys) esauew ap anb uoloeUBWNOOP EJJO Jainbjend
(1) 0 sopeoIHad (1) 0 Sejoue}suod (1) O PEpILIOjUCd eAoadsal ns A sojesjuoo ap ajdwis eidood
(1) :sojuawnoop sajualnbis so| ep eJainbjend UCO BJBYPBIOE 8S SAB|O |euosied |ap elousuadxe €1
I1dNND ON J1dWNO ON I1dWND J1dANND ON 31dNND :NOIOVLIa3yOVv
S9|INID SBIqO
ap sofeqey} us ‘OS|7 O17IA0Y 8p Jopelado owod sesaw g ap ewiuiw eiouaiadxs uod JejuoY »
sasopeltado (z0)
. ‘SOLISIND3Y
JAVIO 1IVNOSH3d 130 VIONIRIdX3| v'd
opuanbai oolbejessa ojusiwedinbs [ap pepiiqiuodsip B| 8}ipaioe anb ojuawnoop 040 N Ja|inbje o
ejuan eidwoo ep osjwoidwod |9 ‘uoiasod gj ‘pepaidoud | usjuisns anb soUSWNJOP Bp eido)
NOIOVLIA3¥OV
(ouojebigo) Is :eulnodig »
SEW B Sepe|auo) / :0||Ipoy 9p 0sdd »
37dNND ON 31dNND ON 37dINND ON 37dWND ON I1dNND ajuBjepe Us dH SZ) :BwIUIp elouajod .
05-S G4 [@sJa1Q @|qsNquo) -
‘g)uBjape US £10g :Uoioeoliqe) ap ouy .
0avsiNdoydo.Lny OSIT OT11a0Y 8p sepepiun (z0)
¢ ‘SOLISIND3d
021931vyLS3 OLNIIWVCIND3| '8
IVNOISIJ0¥d A VOINDIL avdIovdvd| 8
('0'V'S 0I1d¥02S3 A I i *Q'V'S SVIHVNINOVIN e
OIOHOSNO - OIOVNOI wwz%_MmmmSz_ TIVLINTY S3HV - I'V'S 'Q'V'S SOID093N Mmﬂw_wn.vw:ﬂ.wm.bwu
ILNVd OTTILSVO) NOOVINIA SVLSILVYLINOD NOINO) [ A VIMIINIONI DWW » SANOISHIANI NOI2VOIdITYO 3d SOLISINO3Y
VOVdVNH OIDYOSNOD SIUVLINV OIDHOSNOD
S3¥0.1S0d
«ONNd - OLINDONHD L WELI

30 VIONIAO¥Y ‘O90HOYHOA - VLVINO (529 Nd) Va3

134¥VD V1 3d OLNIINVEOrIN,, (VLI V1 VHVd VIONIYIITH 30 SONINYIL NNOIS OI¥OLYYEIA 0SI7 071711d0Y 3a ¥31NO1V 3d OIDIAYIS

VL4340 V13a NOIDVOIdITvO

£0 OX3NV




